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VÝKOPOVÉ PRÁCE BUDOU PROVÁDĚNY DLE ČSN 733050 ZEMNÍ PRÁCE
A NOREM SOUVISEJÍCÍCH, S OHLEDEM NA POŽADAVEK OCHRANY
ZÁKLADOVÉ PŮDY PROTI MECHANICKÉMU PORUŠENÍ A OCHRANY
PROTI NEPŘÍZNIVÝM MECHANICKÝM VLIVŮM.

VEŠKERÉ NÁSYPY MUSÍ BÝT ZHUTNĚNY NA PŘEDEPSANOU HODNOTU
0,98 Id A MUSÍ BÝT POUŽITY POUZE VHODNÉ ZEMINY.

NÍZKÉ RADONOVÉ RIZIKO.
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SPECIFIKACE STROPNÍCH DÍLCŮ

Označení Popis Délka [mm] Kusů Poznámka

D1
Stropní deska Dennert DX,

šířka desky 2245 mm 3270 12

D2
Stropní deska Dennert DX,

šířka desky 2080 mm 3270 2

D3
Stropní deska Dennert DX,

šířka desky 1750 mm 3270 3

D4 Stropní deska Dennert DX,
šířka desky 2080 mm 7470 1 speciální úprava

pro prostup

D5
Stropní deska Dennert DX,

šířka desky 2080 mm 7470 3

D6 Stropní deska Dennert DX,
šířka desky 2080 mm 7470 1

speciální úprava
pro prostup

D7
Stropní deska Dennert DX,

šířka desky 1750 mm 5150 1
speciální úprava

pro prostup

D8 Stropní deska Dennert DX,
šířka desky 2080 mm 5150 1

speciální úprava
pro prostup

D9
Stropní deska Dennert DX,

šířka desky 2080 mm 5150 1 speciální úprava
pro prostup

D10 Stropní deska Dennert DX,
šířka desky 1585 mm 5150 1

speciální úprava
pro prostup

D11
Stropní deska Dennert DX,

šířka desky 2010 mm 4300 1 speciální úprava
pro schodiště

D12
Stropní deska Dennert DX,

šířka desky 1090 mm 5150 1

D13 Stropní deska Dennert DX,
šířka desky 925 mm 5150 1

speciální úprava
pro prostup

D14
Stropní deska Dennert DX,

šířka desky 2080 mm 4520 5

D15 Stropní deska Dennert DX,
šířka desky 1750 mm 4520 1

speciální úprava
pro prostup

D16
Stropní deska Dennert DX,

šířka desky 1090 mm 2770 4

D17
Stropní deska Dennert DX,

šířka desky 1585 mm 3270 1

D18
Stropnice Dennert z
předpjatého betonu,

šířka 1585 mm
10840 1 pro velké rozpětí

D19
Stropnice Dennert z
předpjatého betonu,

šířka 1585 mm
7890 1 pro velké rozpětí

PR1 Válcovaný ocelový nosník
HEB 360 6700 1

PR2 Válcovaný ocelový nosník
HEB 300 3500 1

PR3 Válcovaný ocelový nosník
HEB 300 6400 1

PR4 Válcovaný ocelový nosník
HEB 300 3500 1
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SPECIFIKACE STROPNÍCH DÍLCŮ

Označení Popis Délka [mm] Kusů Poznámka

D1
Stropní deska Dennert DX,

šířka desky 2080 mm 7400 1 speciální úprava
pro prostup

D2
Stropní deska Dennert DX,

šířka desky 2080 mm 7400 3

D3 Stropní deska Dennert DX,
šířka desky 2080 mm 7400 1

speciální úprava
pro prostup

D4
Stropní deska Dennert DX,

šířka desky 1750 mm 7400 1
speciální úprava

pro prostup

D5 Stropní deska Dennert DX,
šířka desky 2080 mm 5150 1

speciální úprava
pro prostup

D6
Stropní deska Dennert DX,

šířka desky 2080 mm 5150 1
speciální úprava

pro prostup

D7
Stropní deska Dennert DX,

šířka desky 1090 mm 5150 1

D8
Stropní deska Dennert DX,

šířka desky 925 mm 5150 1

D9 Stropní deska Dennert DX,
šířka desky 2080 mm 5150 1

speciální úprava
pro prostup

D10
Stropní deska Dennert DX,

šířka desky 2080 mm 5150 1 speciální úprava
pro prostup

D11
Stropní deska Dennert DX,

šířka desky 1585 mm 5150 1
speciální úprava

pro prostup

D12
Stropní deska Dennert DX,

šířka desky 2080 mm 4450 5

D13
Stropní deska Dennert DX,

šířka desky 1750 mm 4450 1
speciální úprava

pro prostup
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1
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1 Cementotřískový fasádní obklad - kotvený na dřevěný nosný rošt

2 Dřevěný fasádní obklad - kotvený na dřevěný rošt tl. 24 mm

3 Minerální přírodně bílá vápenocementová omítka s jemným
povrchem pro ruční a strojní zpracování, zrno 2,5 mm

4 Oplechování atiky - TiZn, tl. 0,6 mm

5 Dřevohliníková výplň otvorů
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6 Marmolit střednězrnný - dekorativní mozaiková omítka obsahující organické pojivo

7 Zábradlí ocelové, žárově zinkované + výplň bezpečnostní sklo CONEX

8 Okapový žlab + svod - TiZn, tl. 0,6 mm

9 Zábradlí - bezpečnostní sklo CONEX
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10 Sestava šedých komínových prstenců pro komín

11 Výtahová šachta zateplená, obklad - cementotřískové desky
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1 Cementotřískový fasádní obklad - kotvený na dřevěný nosný rošt

2 Dřevěný fasádní obklad - kotvený na dřevěný rošt tl. 24 mm

3 Minerální přírodně bílá vápenocementová omítka s jemným
povrchem pro ruční a strojní zpracování, zrno 2,5 mm

4 Oplechování atiky - TiZn, tl. 0,6 mm

5 Dřevohliníková výplň otvorů

6 Marmolit střednězrnný - dekorativní mozaiková omítka obsahující organické pojivo

7 Zábradlí ocelové, žárově zinkované + výplň bezpečnostní sklo CONEX

8 Okapový žlab + svod - TiZn, tl. 0,6 mm

9 Zábradlí - bezpečnostní sklo CONEX

10 Vchodová stříška - tvrzené sklo
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12 Výtahová šachta zateplená, obklad - cementotřískové desky
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Rám a zasklení dveří
s parametry dle ČSN 73 0540

Dřevěná plovoucí podlaha 10 mm
Tlumící podložka 5,0 mm
Separační PE fólie (slepovaná ve spojích) -
DEKSEPAR 0,2 mm
Roznášecí betonová mazanina - vyztužená
(KARI síť 150/150/4) 50 mm
Separační PE fólie - DEKSEPAR 0,2 mm
TI desky s kročejovým útlumem -
RIGIFLOOR 4000 30 mm
Prefabrikovaný strop - DENNERT DX 200 mm
Omítka 10 mm

Dřevěný rošt + dřevěný obklad 75 mm
Ochranná textilie (100% PP) - FILTEK 500 -
HI fólie z PVC-P DEKPLAN 77 1,5 mm
Tepelně izolační desky PIR -
KINGSPAN THERMAROOF TR 26 60 mm
Spádové klíny EPS 150 S 100 mm
Pás z SBS modifikovaného asfaltu -
GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 4,0 mm
Penetrační emulze - DEKPRIMER -
Prefabrikovaný strop - DENNERT DX 200 mm
Omítka 10 mm

Oplechování

POROTHERM 24 Profi DRYFIX

Dřevěný práh tl. 30mm

DETAIL B - práh dveří na terasu nad interiérem

EPS 120 mm EPS 60 mm

EPS 20 mm

EPS 30 mm
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LEGENDA MÍSTNOSTÍ

Číslo Název Plocha P.úpr.podlahy P. úpr.stropu P.úpr.stěny

1.00 Schodiště 27,10 1 1 2
1.01 Chodba 4,38 1 1 2
1.02 Recepce 7,74 1 1 2
1.03 WC 1,56 1 1 1
1.04 Koupelna 3,30 1 1 -úpr. do vlhka 1
1.05 Zázemí recepce 11,41 1 1 1,2
1.06 Chodba 13,49 1 1 2
1.07 Koupelna 12,89 1 1 -úpr. do vlhka 1
1.08 Spojovací místnost 6,75 2 1 2
1.09 Pokoj 17,27 2 1 2
1.10 Kuchyně + obývací pokoj 76,33 1,2 1 1,2
1.11 Technická místnost 24,19 1 1 2
1.12 Úklidová místnost 3,46 1 1 1,2
1.13 Chodba 5,81 1 1 2
1.14 Sklepní kóje 10,00 1 1 2

[…]

provozní Provozní 76.67 0.00 0.00 2.97 0.00

8 ANO Zatížení č. 2 -
provozní Provozní 260.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9 ANO Zatížení č. 3 -
provozní Provozní 650.00 0.83 0.83 0.00 0.00
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Plošná přitížení v okolí základu

Číslo Přitížení Název
xs ys x y q α h

nové změna [m] [m] [m] [m] [kPa] [°] [m]
1 ANO Přitížení č. 1 0.75 0.00 1.00 1.00 5.00 0.00 0.00

Nastavení výpočtu
Typ výpočtu - Výpočet pro odvodněné podmínky
Výpočet svislé únosnosti - ČSN 73 1001
Výpočet sednutí - Výpočet pomocí oedometrického modulu (ČSN 73 1001)
Omezení deformační zóny - pomocí strukturní pevnosti
Parametry zemin jsou redukovány podle ČSN 73 1001.

Posouzení čís. 1
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.
Spočtená vlastní tíha patky G = 62.62 kN
Spočtená tíha nadloží Z = 5.62 kN

Posouzení svislé únosnosti
Tvar kontaktního napětí : obdélník
Parametry smykové plochy pod základem:
Hloubka smykové plochy zsp = 2.38 m
Dosah smykové plochy lsp = 7.19 m
Výpočtová únosnost zákl. půdy Rd = 606.05 kPa
Extrémní kontaktní napětí σ = 378.18 kPa
Svislá únosnost VYHOVUJE

Posouzení vodorovné únosnosti
Zemní odpor: klidový
Výpočtová velikost zemního odporu Spd = 8.88 kN
Úhel tření základ-základová spára ψ = 30.00 °
Soudržnost základ-základová spára a = 6.00 kPa
Horizontální únosnost základu Rdh = 93.56 kN
Extrémní horizontální síla H = 3.56 kN
Vodorovná únosnost VYHOVUJE

Únosnost základu VYHOVUJE

Posouzení čís. 1
Sednutí a natočení základu - vstupní data
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.
Výpočet proveden s uvažováním koeficientu κ1 (vliv hloubky založení).
Napětí v základové spáře uvažováno od upraveného terénu.

Spočtená vlastní tíha patky G = 56.93 kN
Spočtená tíha nadloží Z = 4.32 kN
Sednutí středu hrany x - 1 = 2.2 mm
Sednutí středu hrany x - 2 = 2.2 mm
Sednutí středu hrany y - 1 = 2.2 mm
Sednutí středu hrany y - 2 = 2.3 mm
Sednutí středu základu = 3.9 mm
Sednutí charakterist. bodu = 2.6 mm
(1-hrana max.tlačená; 2-hrana min.tlačená)
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Sednutí a natočení základu - výsledky
Tuhost základu:
Spočtený vážený průměrný modul přetvárnosti Edef = 50.00 MPa
Základ je ve směru délky tuhý (k=240.57)
Základ je ve směru šířky tuhý (k=240.57)

Celkové sednutí a natočení základu:
Sednutí základu = 2.6 mm
Hloubka deformační zóny = 2.78 m
Natočení ve směru x = 0.050 (tan*1000)
Natočení ve směru y = 0.008 (tan*1000)

Dimenzace čís. 1
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.

Posouzení podélné výztuže základu ve směru x
Tloušťka základu je větší než max.vyložení, výztuž není nutná.

Posouzení podélné výztuže základu ve směru y
Tloušťka patky je větší než max. vyložení, výztuž není nutná.

Posouzení patky na protlačení
Normálová síla v sloupu = 0.00 kN
Síla přenešená roznášením do zákl.půdy = 0.00 kN
Síla přenášená smykovou pevností ŽB = 0.00 kN
Maximální posouvající síla VEd = 0.27 kN/m
Obvod kritického průřezu ucr = 5.60 m
Pos.síla přenášená betonem VRd,c = 327.94 kN/m
VEd< VRd,c => Výztuž není nutná

Patka na protlačení VYHOVUJE
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Posouzení únosnosti patky -
1.MS

Posouzení svislé únosnosti
Tvar kontaktního napětí :
obdélník

Výpočtová únosnost zákl. půdy

Rd = 606.05 kPa

Extrémní kontaktní napětí σ = 378.18 kPa
Svislá únosnost VYHOVUJE

Posouzení vodorovné
únosnosti
Horizontální únosnost základu

Rdh = 93.56 kN

Extrémní horizontální síla H = 3.56 kN
Vodorovná únosnost VYHOVUJE

Únosnost základu VYHOVUJE

D
elt

a =
0.

00
°

+x

+y
1.50

1.50

1.50

1.50
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Sednutí a natočení
základu - výsledky

Tuhost základu:
Průměrný modul přetvárn.
Edef = 50.00 MPa
Základ je ve směru délky
tuhý (k=240.57)
Základ je ve směru šířky
tuhý (k=240.57)

Celkové sednutí a
natočení základu:
Sednutí základu

= 2.6 mm

Hloubka deformační zóny = 2.78 m
Natočení ve směru x = 0.050 (tan*1000)
Natočení ve směru y = 0.008 (tan*1000)

PT UT

2.78

1.10 1.20 1.20

mSigma,or
Sigma,or
Sigma,z
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 1.50

1.50

Půdorys:

A A
B

B

1.10

Řez A-A:

14 ks prof. 8.0mm,
délka 1400mm, krytí 50mm

Protlačení - krit. průřez:
plocha zat., které
ŽB přenese smykem

kritický průřez
délka: 5.60m

Řez B-B:

14 ks prof. 8.0mm,
délka 1400mm, krytí 50mm
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