## Oponetský posudek bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Eliška Chrást'anská**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Projekt – bytového domu, čtyři nadzemní podlaží ze systému Porotherm s jednou bytovou jednotkou pro imobilní**
Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená bakalářská práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN , zabývá se problematikou řešením novostavby řešené jako kombinace zdiva s železobetonovými stropy.

Bakalářská práce se sestává z textové, výpočtové, přílohy a grafické části, značného rozsahu a obsahové náplně u všech příloh. Textová a grafická část všech příloh, které jsou v práci zpracované jsou v souladu s požadavky kladenými stavebním zákonem na vydání příslušného stupně dokumentace zpracované dle zadání.

**A,B,-část výpočtová-textová část:** V textové části bakalářské práce je zpracována průvodní zpráva, souhrnná technická zpráva a technická zpráva s rozsáhlou výpočtovou částí hlavních konstrukčních prvků nového objektu. Součástí textové části jsou jednotlivé dokumentační popisy řešených částí s provedenými závěry.

### **C,D,E,F-přílohy práce:**

V přílohy části je předkládáno kompletní řešení objektu novostavby, výkresová dokumentace je zpracovaná velmi komplexně a podrobně a splňuje požadavky zadání. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání objektu, výkresová dokumentace představující stavebně technické a konstrukční řešení stavby jako celku s architektonickým řešením v návaznosti na obytnou zónu Bručná .

### **Dotazy a připomínky:**

1 – uveďte srovnání Vašeho řešeného konstrukčního systému s variantním provedením prefa skelet + výplňové zdivo - z hlediska technologie provádění.

### **Hodnocení diplomové práce:**

Studentka **Eliška Chrást'anská** splnila náročné cíle bakalářské práce a prokázala tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. S přihlédnutím k tématu bakalářské práce a drobným nedostatkům, hodnotím práci známkou

„výborně“ ( 1/2 )

V Plzni dne 18.6. 2014

Ing. František Boháč